
För att förbättra världen krävs inga underverk. Konkreta och 
konsekventa handlingar är det som behövs. Det gäller att gå in 
för att minska fattigdomen i all den politik som påverkar 
utvecklingsländerna.

Mot fattigdomen också i handels- och miljöpolitiken

Många beslut har världsomfattande effekter. Dina beslut t.ex. om klimat, 
miljö, jordbruk, handel, utvecklingssamarbete och jämlikhet inverkar på 
de fattigas liv och utkomst runtom i världen.

Det är du som bestämmer

Det livsviktiga utvecklingsbiståndet räcker inte till för att lösa problemen, 
om vi samtidigt inom den övriga politiken handlar tvärtemot utvecklings-
ländernas intressen. Du är den som i ditt dagliga arbete fattar beslut om 
fattigdomen i världen.

Finland har både råd och skyldighet att hjälpa

Vårt land har aldrig varit så rikt som nu. Det är nu hög tid för Finland att 
infria sina löften och visa solidaritet. Efter krigen fick vårt land hjälp i form 
av internationellt utvecklingsbistånd och frivilligarbete. Ute i världen dör 
varje dag cirka 25 000 personer av svält och undernäring.

Det krävs inga underverk 

för att förbättra världen
www.globbarit.fi
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Klimatförändringen:

1.	 Under min mandatperiod lägger jag och min riksdagsgrupp
	 fram minst en motion som gör det möjligt att före 2011 
	 minska Finlands utsläpp med 10 procent jämfört med 
	 nivån år 1990.

2.	 Låt uppgiften att hejda klimatförändringen genomsyra 
	 även allt annat beslutsfattande. Metoderna att bekämpa 
	 den – visioner, exempel, beslut och handlande – måste 
	 förankras i finländarnas vardag.

Kvinnor och barn:

1.	 Delta minst en gång i ett evenemang eller möte som 
	 arrangeras av riksdagens arbetsgrupp för befolkning och 
	 utveckling samt minst en gång i en sammankomst arrangerad 
	 av nätverket “För barnens bästa”.

2.	 Medverka aktivt i beredningen och uppföljningen av det nya  
	 utvecklingspolitiska programmet. Se dessutom till att barnens,  
	 ungdomarnas och kvinnornas rättigheter samt de ungas 
	 sexualfostran tas upp även i det nya programmet. Samarbeta 
	 t.ex. med den utvecklingspolitiska kommissionen eller kräv att 
	 få ytterligare fakta och utredningar av utrikesministeriet.

3.	 Ta reda på varför Finland inte har ratificerat det tilläggsprotokoll  
	 till FN:s barnkonvention som gäller handel med barn, 
	 barnprostitution och barnpornografi. Kräv att det ratificeras.

www.globbarit.fi
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Ut ur fattigdomen med eget arbete

En rättvis handelspolitik är den bästa hjälpen. De fattiga måste genom 
sitt eget arbete kunna förtjäna sitt levebröd och finansiera sina barns 
utbildning. Vi måste ge utvecklingsländerna möjlighet att bygga upp 
sin egen handelspolitik och utveckla sin egen produktion.

Finland måste delta i det världsomfattande 
talkoarbetet för att stoppa klimatförändringen

Klimatförändringen är ett reellt hot mot allas vår välfärd – men de 
som lider mest av följderna är världens fattiga. Ändå är de oskyldiga 
till problemet, som orsakats av industriländerna. Med inhemska insat-
ser måste utsläppen före år 2020 minskas med minst 30 procent.

Alla sektorer inom utvecklingspolitiken bör bidra 
till att kvinnors, barns och ungdomars mänskliga 
rättigheter respekteras

Det är de här grupperna som är allra mest utsatta. Samtidigt är det 
just de som har allra svårast att få sin röst hörd. Man måste se till 
att deras rättigheter och särskilda behov beaktas inom allt politiskt 
beslutsfattande.  

Globbarna är ett riksomfattande nätverk av vanliga medbor-
gare och organisationer som vill påverka globalt. Globbarna 
vill lyfta fram de globala frågorna till samhällsdiskussion 
och därigenom få Finland att agera aktivare för att avskaffa 
den globala fattigdomen. 

Nätverkets aktioner samordnas av Servicecentralen för utveck-
lingssamarbete Kepa rf.  
 Närmare uppgifter:  www.globbarit.fi

Genom de här insatserna främjar du 
utvecklingspolititisk konsekvens: 

Utvecklingsf nansieringen:

1.	 Se till att Finlands utvecklingssamarbete sker effektivt. 
	 Det gör du genom att vid ramförhandlingarna och den 
	 årliga budgetmanglingen be om redogörelser för 
	 samarbetet.

2.	 Se till att utvecklingsanslagen i statsbudgeten varje år 
	 höjs med minst 0,04 procentenheter tills Finland nått 
	 sitt mål: 0,7 procent.

Handeln:

1.	 Stöd den motion om riksdagens egna anskaffningar som 
	 lagts fram av riksdagens globalgrupp: att prioritera de 
	 produkter som tillverkats med hänsyn till arbetarnas 
	 rättigheter och till miljön.

2.	 Se till att Finlands regering sätter stopp för dumpningen 
	 till utvecklingsländerna genom att stödja en snabb 
	 eliminering av exportsubventionerna till jordbruket.
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